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OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO
"ANO DEL FOMENTO DE LA VIVIENDA"
AL 30 DE NOVIEMBRE 2016

Cuenta Bancaria No. 240-016966-1

Cheque
Fecha No. Debito Crédito Balance
2,129,725.97

PAGO ORDEN DE COMPRA NO. 293/16 Y 291/16, COMPRA DE ESCANER HP. P/DIR. FINANC. Y (2) DISCOS

02/11/2016 685 |DUROS DE DIF. MOD. P/TECNOG. 87,816.68 2,041,909.29
PAGO ORDEN DE COMPRA NO. 236/16, COT#3746 PARA COMPRA DE CINCO DISCO DURO SATA 500GB/USO

02/11/2016 686 | DE DEPTO DE TECNOLOGIA Y SISTEMA Y DE LA INSTITUCION. 11,730.92 2,030,178.37
PAGO ORDEN DE COMPRA #322/16, COT./S/N, P CONCEPTO COMPRA DE TALONARIOS DE PEDIDOS DE

04/11/2016 687 |MATERIALES Y SOBRES A COLORES P/USO DE LA INSTITUCION, 23,447.50 2,006,730.87
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERV. CARRETERA PIMENTEL- LOS LIMONES, LAS GUARANAS,

07/11/2016 688 |LOS DIAS 1,2,3,4/09/15 Y DEL 02 AL 15/10/15. 5,000.00 2,001,730.87
PAGO FACTURA#1150000093, POR CONCEPTO CONTRATACION DE COMPARNIA PARA REP. DE PUERTAS DE

07/11/2016 689 [ACCESO A LA INFORMACION DE LA INSTITUCION 17,519.32 1,984,211.55
PAGO DIETA Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERVISION ESTANCIA EN BUENOS AIRES EN LA PROV.

09/11/2016 690 |VALVERDE Y .VIAJES A (OISOE), EN JUNIO, 12,250.00 1,971,961.55
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERVISION CAMINO VECINAL SAN VICTOR AMACEYES EN

09/11/2016 691 |MOCA PROV. ESPAILLAT EN JUNIO 14,250.00 1,957,711.55
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERVISION CENTROS TECNOLOGICOS Y COMUNITARIOS, EN

09/11/2016 692 | DIFERENTES PROV. DEL PAIS JULIO/16. 6,000.00 1,951,711.55
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE VIAJE A SANTIAGO, SAN JUAN, HIGUEY Y JUANICO EN RD. EN

09/11/2016 693 | OCTUBRE/2016. BRIGADA SEGURIDAD DIR. GRAL 5,450.00 1,946,261.55

09/11/2016 694 |PAGO DIETA Y VIATICO POR CONCEPTO VIAJES A REUNIONES A OISOE EN DIFERENTES DEPTOS, EN JUNIO/16. 23,200.00 1,923,061.55
PAGP DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE EVALUACION DE CARRETERAS: LAS CEJAS, EL POZO, GERONIMO

09/11/2016 695 |Y LA ENEA EN S.F.F. PROV. DUARTE. 750.00 1,922,311.55
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE EVALUACION DE CARRETERAS: LAS CEJAS, EL POZO, GERONIMO

09/11/2016 696 |Y KA ENEAEN S.F.F: PROV. 750.00 1,921,561.55
PAGO DE DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERV, DE HOSPITALES EN LAS MATAS DE SANTA CRUZ

09/11/2016 697 |PROV. DE MONTE CRISTI. ENERO/16. 2,550.00 1,919,011.55
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERVISION CAMINO VECINAL SAN VICTOR AMACEYES EN

09/11/2016 698 |MOCA PROV. ESPAILLAT EN JUNIO 2,550.00 1,916,461.55

09/11/2016| 699 |NULO - 1,916,461.55
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERVISION DE HOSPITALES LAS MATAS DE SANTA CRUZ,

09/11/2016 700 |PROV. MONTE CRISTI, ENERO/16. 2,850.00 1,913,611.55
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE DE SUPERVISION HOSPITALES DE LAS MATAS DE SANTA CRUZ,

09/11/2016 701 |PROV. MONTE CRISTI ENERO/16. 2,600.00 1,911,011.55
PAGO DE DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE REUNIONES EN REUNIONES Y SUPERVISION EN CAMINO

09/11/2016 702 | VECINAL SAN VICTOR-AMACEYES, PROV. ESPAILLAT, JUNIO/16. 2,050.00 1,908,961.55
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERVISION HOSPITALES EN MANZANILLO EN MONTE CRISTI Y

09/11/2016 703  |SUPERVISION DE DIVERSAS OBRAS EN DIFERENTES PROV. JUNIO 2016. 3,850.00 1,905,111.55
PAGO DE DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERVISION DE VARIOS LICEOS EN DIFERENTES PROV.

09/11/2016 704 | DDEL PAIS, EN JUNIO/16 12,150.00 1,892,961.55
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERVISION DEL HOSPITAL LAS MATAS DE SANTA CRUZ,

09/11/2016| 705 |PROV. MONTE CRISTI ENERO/16. 6,400.00 1,886,561.55
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO VIAJES Y BRIGADAS DE SEGURIDAD, DIRECTOR GENERAL, HIGUEY,

09/11/2016 706 |SANTIAGO, JIMANI, JANICO Y SAN JUAN, OCTUBRE/2016. 6,950.00 1,879,611.55
PAGO DE DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERVISION HOSPITALES EN VILLA TAPIA PROV.

09/11/2016| 707 |HERMANAS MIRABAL Y ESC. EL PRADO DEL SEIBO, AGOSTO/16. 1,850.00 1,877,761.55
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERVISION DE OBRAS EN CONSTANZA PROV. LA VEGA,

09/11/2016 708 |JUNIO/16. 2,500.00 1,875,261.55
PAGO DE DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERVISION CALLES Y ACCESOS A ESCUELAS RANCHADERO

09/11/2016| 709 |EN MONTE CRISTI. JUNIO/16. 9,000.00 1,866,261.55
PAGO DE DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERVISION ESCUELA BASICA MAO, 1V., PROV. VALVERDE

09/11/2016 710 |JUNIO 2016. 3,000.00 1,863,261.55
PAGO DE DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE INAUG. DE VARIAS ESCUELAS EN YAMASA, Y BIBLIOTECA

10/11/2016| 711 [CENTRAL MONSENOR FLAVIO, M. R. UNIV. DE BARAHONA. 1,600.00 1,861,661.55
PAGO DE DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO INAUG. BIBLIOTECA CENTRAL MONSENOR FLAVIO M.R. UNIV.

10/11/2016 712 | DE BARAHONA, JULIO/16. 800.00 1,860,861.55
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE INAGURACON DE VARIAS ESCUELAS EN YAMASA Y INAG.

10/11/2016( 713 [BIBLIOTECA CENTRAL EN BARAHONA, JULIO/16. 1,600.00 1,859,261.55
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE INAGURACON DE VARIAS ESCUELAS EN YAMASA Y INAG.

10/11/2016 714 |BIBLIOTECA CENTRAL EN BARAHONA, JULIO/16. 1,600.00 1,857,661.55
PAGO DE DIETA Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERVISION DEL HOSPITAL JOSE MARIA CABRAL Y BAEZ SE

10/11/2016 715 [SANTIAGO, JUNIO/16. 10,750.00 1,846,911.55
PAGO DE DIETA Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERVISION ESCUELAS ANA MERCEDES CASTRO Y AGUA DE

10/11/2016 716 |LUIS EN MONTE CRISTI, JUNIO/16, 35,300.00 1,811,611.55
PAGO DE DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERVISION CENTROS TECNOLOGICOS COMUNITARIOS EN

10/11/2016 717 | DIFERENTES E DIEFERENTES PROVINCIAS DEL PA[S, JULIO/2016. 5,250.00 1,806,361.55
PAGO DE DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE INAUG. DE VARIAS ESCUELAS EN YAMASA, Y BIBLIOTECA

10/11/2016 718 [CENTRAL MONSENOR FLAVIO, M. R. UNIV. DE BARAHONA. 800.00 1,805,561.55
PAGO DE DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERVISION ELECTRICA DE VARIAS LICEOS, ESCUELAS Y

10/11/2016 719 |POLITECNICOS. EN MONTE CRISTI, Y VALVERDE, EN JUNIO/16. 5,950.00 1,799,611.55
PAGO DE DIETAS Y VIATICOS DE POR CONCEPTO DE HOSPITAL DE LAS MATAS DE SANTA CRUZ, PROV. MONTE

10/11/2016 720 | CRISTI, ENERO/2016. 2,850.00 1,796,761.55

10/11/2016 721 |PAGO DIETAS Y VIATICOS POR SERVICIOS PRESTADO DE CHOFER EN JUNIO Y AGOSTO/16. 1,250.00 1,795,511.55




PAGO DE DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE MEDICION CALLES ASFALTADA DE MONTE PLATA, YAMASA,

10/11/2016] 722 |PERALVILLO, SABANA GRANDE DE BOYA, Y GONZALES EN SEPTIEMBRE/16. 3,150.00 | 1,792,361.55
PAGO DE DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERVISION CENTRO BASICO PARA LA NINEZ, EN

10/11/2016] 723 |VALVERDE, JUNIO/16. 9,750.00 |  1,782,611.55

10/11/2016] 724 |PAGO DIETAS Y VIATICOS POR SUPERVISION DE ESCUELAS JOSE MARIA PEREZ EN MONTE CRISTI, JUNIO 2016. 14,250.00 | 1,768,361.55
PAGO FACTURA #150000196, POR CONCEPTO DE REP. DEL CLOCHE DEL MINI-BUS HYUNDAI PLACA #EL0O0504,

10/11/2016] 725 |ASIG. A PROT. 4,626.80 | 1,763,734.75
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE LEVANT. DEL PROYECTO CONST. OBRAS VIALES, CALLES,

10/11/2016| 726 |ACERAS Y CONTENES EN EL SEIBO Y HATO M. EN SEPTIEMBRE/16 4,200.00 | 1,759,534.75
PAGO DIETAS Y VIATIO SPOR CONCEPTO DE VIAJE DE INSPECCION PARA TERMINAR PRESUPUESTO DE

10/11/2016) 727 |HOSPITAL JOSE M. C.YB. DE SANTIAGO. 2,100.00 |  1,757,434.75
PAGO DIETAS Y VIATIO SPOR CONCEPTO DE VIAJE DE INSPECCION PARA TERMINAR PRESUPUESTO DE

10/11/2016) 728 |HOSPITAL JOSE M. C.YB. DE SANTIAGO. 2,600.00 | 1,754,834.75
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERVISION DEL HOSPITAL LAS MATAS DE SANTA CRUZ,

10/11/2016] 729 |PROV. MONTE CRISTI, ENERO 2016. 2,100.00 | 1,752,734.75
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE VIAJE DE INSPECCION PARA TERMINAR PRESUPUESTO

10/11/2016] 730 |HOSPITAL JOSE MARIA C. Y B. SANTIAGO, SEPTIEMBRE/16. 2,100.00 | 1,750,634.75
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE VIAJE DE INSPECCION PARA TERMINAR PRESUPUESTO

10/11/2016] 731 |HOSPITAL JOSE MARIA C. Y B. SANTIAGO, SEPTIEMBRE/16. 2,100.00 |  1,748,534.75
PAGO DE DIETA Y VIATICO POR CONCEPTO SUPERVISION DE ESCUELAS EL VIAJADOR PROV. MONTE CRITI

10/11/2016] 732 |JUNI/16 15,300.00 |  1,733,234.75
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERV. ELECTRICA DE VARIAS ESCUELAS BASICAS Y ESTANCIAS

10/11/2016) 733 |EN LA PROVINCIAS VALVERDE JUNIO/16. 5,250.00 | 1,727,984.75
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERVISION ESCUELA CRISTOBAL COLON DE VALVERDE.

10/11/2016] 734 |JUNIO/2016. 6,500.00 |  1,721,484.75
PAGO DIETA Y VIATICOS COMISION PARA TRABAJAR EXPEDIENTES DE LOS DESVINCULADOS EN LA

10/11/2016] 735 |INSTITUCION LOS MESES DE JUNIO, JULIO, Y AGOSTO/16. 57,750.00 | 1,663,734.75
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE REMOZAMIENTO ESTRUCT. Y EQUIP. DEL HOSPITAL REG. UNIV.

10/11/2016 736[JOSE M.C. Y BAEZ SANTIAGO, OCT.16 1,500.00 |  1,662,234.75
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE VISITA SUPERVISION HOSPITAL JUAN PABLO PINA, PROV. SAN

10/11/2016] 737 |CRISTOBAL, AGOSTO/16. 800.00 |  1,661,434.75
PAGO ORDEN DE COMPRA NO.335/2016, COT# 1579, POR COMPRA DE EQUIPOS DE TOPOGRAFIA P/USO SUB

14/11/2016] 738 |DIR-REG. NORTE DE LA INSTIT. 29,247.43 | 1,632,187.32
(NULO) PAGO DE REEMBOLSO POR COMPRA DE UNA COMPUTADORA PORTATIL MARCA DELL, PARA EL

14/11/2016] 739 |MANEJO DE REDES SOCIALES. 1,632,187.32
PAGO DE DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE VIAIE DE INSPECCION Y TERMINACION PRESUP. DEL HOSP.

14/11/2016] 740 |JOSE MARIA C. Y B. DE SANTIAGO, SEPT./16. 2,100.00 | 1,630,087.32
PAGO DE DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE EVALUACION CAMINOS DE ACCESO DE LOS PROYECTO

14/11/2016] 741 |LICEOS JOSE R. Y BATEY YABACAO EN LA PROVINCIA MONTE PLATA, SEPT./2016 2,100.00 | 1,627,987.32
PAGO DIETAS Y VIATICOS VIAJES TECNICO DE INSPECCION AL PROYECTO REMODELACION DEL HOSPITAL

14/11/2016] 742 |FRANCISCO LIMARDO, PUERTO PLATA, JUNIO/2016. 1,050.00 | 1,626,937.32
PAGO DIETAS Y VIATICOS Y PEAJES P/SUPERVISION, EVALUACION Y RECONOC. DE VARIOS HOSPITALES Y CTC.

14/11/2016] 743 |EN EDIF. PROV. DE JUNIO A OCT./2016 13,040.00 | 1,613,897.32
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO VIAJES A DIF. PROV. A SUPERV. HOSPITALES, BARRIOS Y ESCUELAS,

14/11/2016] 744 |JUNIO/2016. 4,300.00 | 1,609,597.32
PAGO DIETAS Y VIATICOS P/LEVANTAMIENTO Y EMBALSE EN MAJAGUAL MONTE PLATA, CONST. ACCESO

14/11/2016] 745 |ESC. BASICA VICENTA C. BAYAGUANA, AGOSTO, SEPT./2016 2,100.00 | 1,607,497.32
PAGO DIETAS Y VIATICOS P/RECONOC. DEL HOSPITAL PROV. NUESTRA SRA. DE LA ALTAGRACIA DE HIGUEY, Y

14/11/2016] 746 | ANTONIO MUSA DE MACORIS, AGOSTO, SEPT./2016. 2,800.00 | 1,604,697.32
(NULO) PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERVISION CAMINO VECINAL SAN VICTOR

14/11/2016] 747 |AMACEYES EN PROVINCIA ESPAILLAT, JUNIO/2016. 1,604,697.32
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO VIAJES A VALVERDE, ESTANCIA BUENOS AIRES Y VIAJES A OISOE,

14/11/2016] 748 |JUNIO 2016. 2,850.00 | 1,601,847.32
PAGO DE DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERVISION ESCUELAS Y CENTRO BASICO P/LA NINEZ EN

14/11/2016| 749 _|VALVERDE Y REUNION EN SANTO DOMINGO, JUNIO/2016. 25,550.00 | 1,576,297.32
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO SUPERVISION ELECTRICA EN ESCUELA BASICA BATEY AMINA, EN

14/11/2016] 750 |PROV. VALVERDE, JUNIO/2016. 4,000.00 | 1,572,297.32
PAGO FACT# 11500009699, POR CONCEPTO COMPRA DE DOS TONER HP CE410A #305 NEGRO, P/USO DIR.

14/11/2016] 751 _|EDIF. DE LA INSTIT. 7,161.94 | 1,565,135.38
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERVISION CARRETERA BONAGUA-PLAYITA PROVINCIA

14/11/2016] 752 |ESPAILLAT, JUNIO 2016. 10,000.00 |  1,555,135.38
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO VIAJES A MONTE CRISTI Y OISOE SANTO DOMINGO, EN

14/11/2016| 753 _|JUNIO/2016. 13,050.00 | 1,542,085.38
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO SUPERVISION VOLUMENTARIA P/PRESUP. BIBLIOTECA JUAN B. EN

14/11/2016] 754 |MONSENOR N. Y SUPERV. BO. JARABACOA. JUNIO/2016. 3,150.00 | 1,538,935.38
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE EVALUACION ESCUELAS BASICA JAIME MOLINA MOTA Y

14/11/2016] 755 |CENTRO DIAG. Y ATENCION PRIMARIA VILLA TAPIA, OCT./2016 1,050.00 |  1,537,885.38
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERVISION HOSPITAL DE MANZANILLO EN MONTE CRISTI,

14/11/2016] 756 |JUNIO/2016. 1,250.00 | 1,536,635.38
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR EVALUACION ESCUELAS BASICA JAIME MOLINA MOTA Y CENTRO DE DIAG. Y

14/11/2016| 757 _|ATENCION PRIMARIA EN VILLA TAPIA, OCT./2016. 2,100.00 | 1,534,535.38
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR EVALUACION PROYECTO JAIME MOLINA MATO Y CENTRO DE DIAG. Y

14/11/2016] 758 |ATENCION PRIMARIA EN VILLA TAPIA, OCT./2016 1,050.00 | 1,533,485.38
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERVISION HOSPITAL DE MANZANILLO EN MONTE CRISTI,

14/11/2016] 759 |JUNIO/2016. 1,500.00 |  1,531,985.38
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERVISION ESCUELA ESPERANZA OESTE Y ESTANCIA BUENOS

14/11/2016] 760 |AIRES CARADA P. EN VALVERDE, JUNIO/2016 2,750.00 | 1,529,235.38
PAGO REEMBOLSO POR CONCEPTO DE COMPRA DE UNA COMPUTADORA PORTATIL MARCA DELL, PARA EL

14/11/2016] 761 |MANEJO DE REDES SOCIALES, ENTRE OTRAS. 37,225.00 | 1,492,010.38
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE SUPERVISION CAMINO VECINAL SAN VICTOR AMACEYES EN

15/11/2016] 762 |PROV. ESPAILLAT, JUNIO/2016. 15,300.00 |  1,476,710.38
PAGO REPOSICION DE CAJA CHICA CON RECIBOS QUE VAN DEL NO. 35925 AL 35969, PARA CUBRIR GASTOS

15/11/2016| 763 | MENORES DE LA INSTIT. 174,481.68 |  1,302,228.70
PAGO DIETAS Y VIATICAS P/CONCEPTO DE LEVANTAMIENTO PROYECTO SOLUCION VIAL DE BAITOA, TRAS EL

16/11/2016] 764 |PASO TORMENTA SANDY, JIMANI, PROV. INDEP. SEPT./2016. 2,100.00 | 1,300,128.70




PAGO DE DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO ASISTIR A LA INAUG. DEL CENTRO DE DIAGNOSTICO Y

16/11/2016 765 [ATENCION PRIMARIA EN VILLA LA MATA COTUI, SEPT./2016. 800.00 1,299,328.70
PAGO DE DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO LEVANTAMIENTO PROYECTO SOLUCION VIAL DE BAITOA TRAS
16/11/2016 766 [EL PASO DE LA TORMENTA SANDY, JIMANI PROVINCIA INDEP. SEPT./2016. 2,100.00 1,297,228.70
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR ASISTIR A LA INAGURACION DEL CENTRO DE DIAGNOSTICO Y ATENCION
16/11/2016| 767 [PRIMARIA DE VILLA LA MATA EN COTUI, SEPT./2016. 800.00 1,296,428.70
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR ASISTIR A LA INAGURACION DEL CENTRO DE DIAGNOSTICO Y ATENCION
16/11/2016 768 [PRIMARIA DE VILLA LA MATA EN COTUI, SEPT./2016. 800.00 1,295,628.70
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR ASISTIR A LA INAGURACION DEL CENTRO DE DIAGNOSTICO Y ATENCION
16/11/2016 769 [PRIMARIA DE VILLA LA MATA EN COTUI, SEPT./2016. 1,750.00 1,293,878.70
(NULO) PAGO DIETAS Y VIATICOS PEAJES POR SUPERVISION, EVALUACION Y VISITAS DE INSP. DE OBRAS EN
16/11/2016 770 [DIF. PROVINCIA DEL PAIS. JUNIO, JULIO Y AGOSTO 2016. - 1,293,878.70
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE EVALUACION DE LOS CAMINO DE ACCESO DE LOS PROYECTO,
16/11/2016 771 [LICEO JOSE REYES, BATEY 1,050.00 1,292,828.70
16/11/2016 772 [PAGO DIETAS Y VIATICOS EVALUACION HOSP. LAS MATAS DE SANTA CRUZ 2,100.00 1,290,728.70
16/11/2016| 773 [PAGO DIETAS Y VIATICOS SUPERVISION CONSTRUCCION CAMINO HATILLO, MONTE PLATA 2,100.00 1,288,628.70
16/11/2016| 774 [PAGO DIETAS Y VIATICOS SUPERVISION EDIFICIO OFICINAS PUBLICAS DE NISIBON 1,050.00 1,287,578.70
16/11/2016| 775 [PAGO DIETAS Y VIATICOS SUPERVISION EDIFICIO OFICINAS PUBLICAS DE NISIBON 2,100.00 1,285,478.70
16/11/2016| 776 [PAGO DIETAS Y VIATICOS SUPERVISION EDIFICIO OFICINAS PUBLICAS DE NISIBON 1,050.00 1,284,428.70
16/11/2016| 777 [PAGO DIETAS Y VIATICOS SUPERVISION EDIFICIO OFICINAS PUBLICAS DE NISIBON 2,100.00 1,282,328.70
16/11/2016 778 [PAGO DIETAS Y VIATICOS POR PROYECTO REPARACION CASAS EN SABANA GRANDE DE BOYA 800.00 1,281,528.70
16/11/2016 779 [PAGO DIETAS Y VIATICOS POR INAUGURACION CENTRO DE DIAGNOSTICOS Y ATENCION PRIMARIA 800.00 1,280,728.70
16/11/2016 780 [PAGO DIETAS Y VIATICOS POR PROYECTO REPARACION CASAS EN SABANA GRANDE DE BOYA 1,750.00 1,278,978.70
16/11/2016 781 [PAGO DIETAS Y VIATICOS POR PROYECTO REPARACION CASAS EN SABANA GRANDE DE BOYA 1,600.00 1,277,378.70
16/11/2016| 782 [PAGO DIETAS Y VIATICOS SUPERVISION ASFALTADO CALLES EN LA ROMANA 5,250.00 1,272,128.70
16/11/2016| 783 [PAGO DIETAS Y VIATICOS EVALUACION DE ACERAS Y CONTENES Y ASFALTADOS SABANA GRANDE 2,100.00 1,270,028.70
16/11/2016 784 [PAGO DIETAS Y VIATICOS MEDICION Y EVALUACION CARRETERA EN SABANA GRANDE 8,400.00 1,261,628.70
16/11/2016| 785 [PAGO DIETAS Y VIATICOS EVALUACION DE ACERAS Y CONTENES Y ASFALTADOS SABANA GRANDE 4,200.00 1,257,428.70
16/11/2016 786 [PAGO DIETAS Y VIATICOS PROYECTO RENOCOMIENTO DEL CAMINO DESDE PISTA DEL NORDESTE 1,050.00 1,256,378.70
16/11/2016| 787 [PAGO DIETAS Y VIATICOS EVALUACION DE ACERAS Y CONTENES Y ASFALTADOS SABANA GRANDE 2,100.00 1,254,278.70
16/11/2016 788 [PAGO DIETAS Y VITACIOS POR SUPERVISION Y EVALUACION DIFERENTES OBRAS EN EL PAIS 13,300.00 1,240,978.70
16/11/2016 789 [PAGO DIETAS Y VIATICOS POR RENOCOMIENTO HOSP. DE JARABACOA 2,100.00 1,238,878.70
16/11/2016/ 790 [PAGO DIETAS Y VIATICOS POR VIAJES BRIGADA SEGURIDAD DEL DIRECTOR GENERAL 2,100.00 1,236,778.70
17/11/2016 791 [PAGO DIETAS Y VIATICOS POR VIAJES BRIGADA SEGURIDAD DEL DIRECTOR GENERAL 1,050.00 1,235,728.70
17/11/2016| 792 [PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE VIAJE A JANICO, SANTIAGO Y JIMANI 1,500.00 1,234,228.70
17/11/2016 793 [PAGO DIETAS Y VIATICOS POR REMOZAMIENTO EST. REMOD. Y EQUIP. UNIV. JOSE MARIA CABRAL 2,100.00 1,232,128.70
17/11/2016| 794 [PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE INSPECCION HOSP. JOSE MARIA CABRAL 2,100.00 1,230,028.70
17/11/2016| 795 [PAGO DIETAS Y VIATICOS POR LEVANTAMIENTO 2 Y 3 EMERGENCIA HOSP. JUAN PABLO PINA 500.00 1,229,528.70
17/11/2016| 796 [PAGO DIETAS Y VIATICOS POR EVALUACION Y SUPERVISION EN OBRAS DIF. PROVINCIAS DEL PAIS 4,200.00 1,225,328.70
17/11/2016| 797 [PAGO DIETAS Y VIATICOS POR LEVANTAMIENTO 2 Y 3 EMERGENCIA HOSP. JUAN PABLO PINA 500.00 1,224,828.70
17/11/2016 798 [PAGO DIETAS Y VIATICOS POR VISITAS HOSPITALES DE PUERTO PLATA Y JARABACOA 4,200.00 1,220,628.70
17/11/2016 799 [PAGO DIETAS Y VIATICOS EVALUACION CONSTRUCCION PISTA DE NORDESTE HASTA LA REFORMA 3,030.00 1,217,598.70
17/11/2016 800 [PAGO DIETAS Y VIATICOS POR EVALUACION CAMINO HATO DAMAS Il PROV. SAN CRISTOBAL 1,050.00 1,216,548.70
17/11/2016 801 [PAGO DIETAS Y VIATICOS POR EVALUACION HOSPITAL MUNICIPAL DE LAS MATAS DE SANTA CRUZ 1,050.00 1,215,498.70
17/11/2016 802 [PAGO DIETAS Y VIATICOS POR EVALUACION CAMINO HATO DAMAS Il PROV. SAN CRISTOBAL 2,100.00 1,213,398.70
17/11/2016 803 [PAGO DIETAS Y VIATICOS POR SUPERVISION TECNICA PROYECTOS EN LINEA NORDESTE 16,000.00 1,197,398.70
17/11/2016 804 [PAGO DIETAS Y VIATICOS CENTRO DE EDUCACION ESP. ESCUELA BASICA EN MONTE CRISTI 22,200.00 1,175,198.70
17/11/2016| 805 [PAGO DIETAS Y VIATICOS POR VIAJES BRIGADA SEGURIDAD DEL DIRECTOR GENERAL 1,050.00 1,174,148.70
17/11/2016/ 806 [PAGO DIETAS Y VIATICOS RECONOMIENTO DEL HOSPITAL NUESTRA SRA DE LA ALTAGRACIA 1,500.00 1,172,648.70
17/11/2016| 807 [PAGO DIETAS Y VIATICOS SUPERVISION DE HOSPITALES Y CENTROS DE DIAGNOSTICOS DIF. PROVINCIAS 6,000.00 1,166,648.70
PAGO DIETAS Y VIATICOS INAUGURACION CENTRO DE DIAGNOSTICO Y ATENCION PRIMARIA VILLA LA MATA
17/11/2016| 808 |COTUI 800.00 1,165,848.70
17/11/2016 809 [PAGO DIETAS Y VIATICOS RECONOMIENTO DEL HOSPITAL NUESTRA SRA DE LA ALTAGRACIA 1,400.00 1,164,448.70
17/11/2016| 810 |PAGO DIETAS Y VIATICOS POR VIAJES BRIGADA SEGURIDAD DEL DIRECTOR GENERAL 2,100.00 1,162,348.70
17/11/2016 811 [PAGO DIETAS Y VIATICOS POR MEDICION CALLES ASFALTADO MONTE PLATA 3,150.00 1,159,198.70
17/11/2016| 812 |COMPRA DE HERRAMIENTTAS PARA EL MANTENIMIENTO EQUIPOS TECNOLOGICOS 9,932.49 1,149,266.21
18/11/2016| 813 [PAGO DIETAS Y VIATICOS INAUGURACION HOSP. VILLA LA MATA COTUI 800.00 1,148,466.21
18/11/2016| 814 |REEMBOLSO GASTOS AL PERSONAL SUB-DIR. SALUD PREPARATIVO CONT. HOSPITALES 25,724.98 1,122,741.23
18/11/2016| 815 [COMPRAS DE UTILES DE OFICIA PARA USO DIRECCION Y SUPERVISION 76,967.00 1,045,774.23
18/11/2016| 816 |PAGO DIETAS Y VIATICOS POR SUPERVISION Y RECONSTRUCCION OBRAS DIF. PROV. DEL PAIS 5,750.00 1,040,024.23
18/11/2016| 817 [PAGO DIETA Y VIATICOS SUPERVISION ACUEDUCTO MAJAGUAL MONTE PLATA 3,850.00 1,036,174.23
18/11/2016| 818 |PAGO DIETAS Y VIATICOS EVALUACCION ACCESO ESCUELA BASICA VICENTE CELESTINO 1,050.00 1,035,124.23
18/11/2016| 819 [PAGO DIETAS Y VIATICOS CONSTRUCCION OBRAS PARROQUIA SAGRADO CORAZON DE JESUS 4,200.00 1,030,924.23
18/11/2016| 820 |PAGO DIETAS Y VIATICOS EN OISOE SANTIAGO INAUGURACION VARIAS ESCUELAS 4,700.00 1,026,224.23
18/11/2016| 821 [PAGO DIETAS Y VIATICOS SUPERVISION CENTRO TECNOLOGICO DIFERENTE PROVINCIAS 2,100.00 1,024,124.23
18/11/2016| 822 |PAGO DIETAS Y VIATICOS RECONSTRUCCION CAMINO HATILLO MONTE PLATA 2,100.00 1,022,024.23
18/11/2016| 823 [PAGO DIETAS Y VIATICOS POR SUPERVISION HOSP. SEIBO Y CABRAL Y BAEZ SANTIAGO 1,800.00 1,020,224.23
18/11/2016| 824 |PAGO DIETAS Y VIATICOS LEVANTAMIENTO PROY. OBRAS VIALES EN SEIBO Y HATO MAYOR 2,100.00 1,018,124.23
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR RENOCOMIENTO Y REUNION CON CONTRATISTAS DE HOSPITALES EN DIF.
18/11/2016| 825 [PROVINCIAS 7,100.00 1,011,024.23
18/11/2016| 826 |PAGO DIETAS Y VIATICOS POR SUPERVISION CAMINO HATILLO, MONTE PLATA 2,100.00 1,008,924.23
18/11/2016| 827 [PAGO DIETAS Y VIATICOS EVALUACION DE CALIDAD DE LAS ESCUELAS BASICA ESPEJO CRISTOBAL 1,050.00 1,007,874.23
18/11/2016| 828 |PAGO DIETAS Y VIATICOS ACUEDUCTO EN MAJAGUAL, MONTE PLATA 1,850.00 1,006,024.23
18/11/2016| 829 [PAGO DIETAS Y VIATICOS SUPERVISION ESCUELAS, LICEOS Y CENTROS DE EDUCACION 33,600.00 972,424.23
21/11/2016| 830 |PAGO DIETAS Y VIATICOS SUPERVISION EVALUACION Y VISITAS OBRAS EN DIF. PROVINCIAS 14,700.00 957,724.23
22/11/2016| 831 [PAGO DIETAS Y VIATICOS POR LEVANTAMIENTO VOLUMETRIA DEL POLITECNICO VILLA TAPIA 1,050.00 956,674.23
22/11/2016| 832 |COMPRA DE MATERIALES DE OFICINA USO DE LA INSTITUCION 48,759.50 907,914.73
22/11/2016| 833 [REPARACION Y MATENIMIENTO DE VEHICULO 21,360.92 886,553.81
22/11/2016| 834 |PAGO DIETAS Y VIATICOS POR VISITAS CON EL DIRECTOR EN SAN FRANCISCO DE MACORIS 5,250.00 881,303.81
22/11/2016| 835 [PAGO DIETAS Y VIATICOS POR SUPERVISION DE ESCUELA Y LICEOS EN DIF. PROVINCIAS DEL PAIS 6,300.00 875,003.81
22/11/2016| 836 |PAGO DIETAS Y VIATICOS POR EVALUACION Y AVANCES EN DIF. ESCUELAS BASICAS Y LICEOS 2,100.00 872,903.81
22/11/2016| 837 [PAGO DIETAS Y VIATICOS POR LEVANTAMIENTO VOLUMETRIA DEL POLITECNICO VILLA TAPIA 1,050.00 871,853.81
22/11/2016| 838 |PAGO DIETAS Y VIATICOS EVALUACION, CONTROL DE CALIDAD Y FISCALIZACION ESCUELAS Y LICEOS 7,700.00 864,153.81
22/11/2016[ 839 [NULO - 864,153.81




22/11/2016| 840 |PAGO DIETAS Y VIATICOS POR EVALUACION CONTROL DE CALIDAD Y FSICALIZACION DE ESCUELA Y LICEOS 9,800.00 854,353.81
22/11/2016| 841 |PAGO DIETAS Y VIATICOS POR EVALUACION CONTROL DE CALIDAD Y FSICALIZACION DE ESCUELA Y LICEOS 10,500.00 843,853.81
22/11/2016| 842 |PAGO DIETAS Y VIATICOS POR LEVANTAMIENTO VOLUMETRIA DEL POLITECNICO VILLA TAPIA 1,050.00 842,803.81
22/11/2016| 843 |PAGO DIETAS Y VIATICOS POR LEVANTAMIENTO DATOS CUB#1, DIQUE SOBRE RIO YUNA 750.00 842,053.81
22/11/2016| 844 |MANTENIMIENTO VARIOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION 20,345.85 821,707.96
22/11/2016| 845 |DIETAS Y VIATICOS POR SUPERVISION CAMINOS DE ACCESOS A LOS PROY. ESCUELAS BASICAS 2,100.00 819,607.96
PAGO DIETAS Y VIATICOS SUPERVISION Y EVALUACION CAMINOS VECINAS DE ACCESO A LA ESCUELA
22/11/2016| 846 |BASICAS 2,100.00 817,507.96
22/11/2016| 847 |PAGO DIETAS Y VIATICOS POR EVALUACION CAMINOS VECINALES PROY. PROV. HERMANAS MIRABAL 1,050.00 816,457.96
PAGO DIETAS Y VIATICOS SUPERVISION DE LOS CAMINOS DE ACCESO A LOS PROYECTOS PROV. HERMANAS
22/11/2016| 848 |MIRABAL 2,100.00 814,357.96
PAGO DIETAS Y VIATICOS SUPERVISION DE LOS CAMINOS DE ACCESO A LOS PROYECTOS PROV. HERMANAS
22/11/2016| 849 |MIRABAL 1,050.00 813,307.96
22/11/2016| 850 |PAGO DIETAS Y VIATICOS EVALUACION Y FISCALIZACION ESCUELA Y LICEO EN MONTE PLATA 5,600.00 807,707.96
22/11/2016| 851 |PAGO DIETAS Y VIATICOS POR LEVANTAMIENTO DATOS CUB#1, DIQUE SOBRE RIO YUNA 750.00 806,957.96
PAGO DIETAS Y VIATICOS SUPERVISION Y RECONSTRUCCION CARRETERA LAS CEJAS, EL POZO, GENIMO EN
22/11/2016| 852 |SAN FRANCISCO DE MACORIS 9,000.00 797,957.96
22/11/2016| 853 |PAGO DIETAS Y VIATICOS POR LEVANTAMIENTO VOLUMETRIA DEL POLITECNICO VILLA TAPIA 1,050.00 796,907.96
23/11/2016| 854 |COMPRA VARIAS PARA CUBRIR CELEBRACION ANIVERSARIO DE LA INSTITUCION 99,716.00 697,191.96
23/11/2016| 855 |PAGO DIETAS Y VIATICOS VIAJE PERSONAL DE COMUNICACION INAUGURACION CDAP 1,850.00 695,341.96
23/11/2016| 856 |PAGO DIETAS Y VIATICOS POR SUPERVISION DE OBRAS DIFERENTES PROVINCIAS 16,500.00 678,841.96
23/11/2016| 857 |PAGO DIETAS Y VIATICOS INSPECCION TRABAJOS DE LAS CASAS PISTA DE JUAN SANCHEZ 3,850.00 674,991.96
23/11/2016| 858 |PAGO DIETAS Y VIATICOS CAMINO DE ACCESO DE ESCUELA BASICA VICENTE CELESTINO MONTE PLATA 1,050.00 673,941.96
23/11/2016| 859 |PAGO PEAJES POR CONCEPTO RECONSTRUCCION CAMINO KM 5, SAN FCO, BATEY CHIRINO MONTE PLATA 474.00 673,467.96
23/11/2016| 860 |PAGO DIETAS Y VIATICOS POR SUPERVISION Y LEVANTAMIENTO VIA DE ACCESO A LICEO 10,750.00 662,717.96
PAGO DIETAS Y VIATICOS SUPERVISION Y RECONSTRUCCION CAMINOS VECINALES Y CARRETERAS EN EL
23/11/2016| 861 |NORDESTE 6,000.00 656,717.96
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR SUPERVISION CAMINO DE ACCESO, LEVANTAMIENTO DE OBRAS EN DIF.
23/11/2016| 862 |PROVINCIAS DEL PAIS 10,250.00 646,467.96
23/11/2016| 863 |PAGO DIETAS Y VIATICOS POR LEVANTAMIENTO DATOS CUB#1, DIQUE SOBRE RIO YUNA 12,750.00 633,717.96
23/11/2016| 864 |PAGO DIETAS Y VIATICOS POR SUPERVISION CARRETERAS LAS CEJAS, EL POZO GENIMO 8,000.00 625,717.96
23/11/2016| 865 |PAGO DIETAS Y VIATICOS PARA LEVANTAMIENTO CAMINO LAS LUISAS BLANCA Y PRIETA 4,200.00 621,517.96
23/11/2016| 866 |PAGO DIETAS Y VIATICOS POR SUPERVICION REPARACION E INSPECCION OBRAS EN MONTE PLATA 5,950.00 615,567.96
23/11/2016| 867 |NULO - 615,567.96
23/11/2016| 868 |PAGO PEAJES POR CONCEPTO RECONSTRUCCION CAMINO KM 5, SAN FCO, BATEY CHIRINO MONTE PLATA 2,100.00 613,467.96
23/11/2016| 869 |PAGO DIETAS Y VIATICOS POR SUPERVISION RECONSTRUCCION DE OBRAS VIALES EN DIF. DEL PAIS 21,000.00 592,467.96
23/11/2016| 870 |PAGO DIETAS Y VIATICOS DILIGENCIAS ADMINISTRACION CON EL DIRECTOR 33,200.00 559,267.96
23/11/2016| 871 |PAGO DIETAS Y VIATICOS Y PEAJES SUPERVISION Y LEVANTAMIENTO OBRAS DIF. PROVINCIA 12,130.00 547,137.96
23/11/2016| 872 |PAGO DIETAS Y VIATICOS CONCEPTO EVALUACION CENTRO DIAGNOSTICOS Y ATENCION PRIMARIA 2,100.00 545,037.96
PAGO DIETAS Y VIATICOS POR CONCEPTO DE EVALUACION CENTRO DE DIAGNOSTICO Y ATENCION PRIMARIA
23/11/2016| 873 |BAYAGUA 2,100.00 542,937.96
24/11/2016| 874 |PAGO COMPRA DE TRES TONER DIFERENTE MODELO Y COLERES PARA USO DE LA DIR. SALUD 18,582.05 524,355.91
24/11/2016| 875 |PAGO DIETAS Y VIATICOS INAUGURACIN DE OBRAS, EVALUACION Y SUPERVISION DE OBRAS 6,300.00 518,055.91
24/11/2016| 876 |REPOSICION CAJA CHICA SUB-DIR. NORTE 11,536.56 506,519.35
24/11/2016| 877 |LLENADO DE 730 BOTELLONES DE AGUA 33,288.00 473,231.35
28/11/2016| 878 |REPARACION Y MATENIMIENTO DE VEHICULO 23,800.44 449,430.91
30/11/2016| 879 44,070.00 405,360.91

COMPRA 100 BLOCK DE SOLICITUD REPORTES VIATICOS Y GASTOS
Total

1,724,365.06




